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کــوتــــاه

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
مقام  »بزرگداشت  مراسم  در 
پرستار« با تبریک سالروز ولادت 
حضرت زینب)س( و روز پرستار 
گفت: اگر چه در تاریخ و فرهنگ 
عامه نام حضرت زینب به عنوان 
اسوه صبر، مقاومت و بردباری ثبت 
شده، اما رمز ماندگاری و اثرگذاری 
همه امامان، پیشوایان و مردان و 
زنان بزرگ تاریخ صبر و بردباری 
آنها است. سید ابراهیم رئیسی با 
اشاره به اینکه کلمه »علم« معمولا 
با »حلم« همراه است، افزود: کسب 
علم، ارتقای جایگاه و اثرگذاری افراد 
در گرو صبر و برخورداری از ظرفیت 
است و پرستاران به عنوان فرشتگان 
خدمت به مردم از باظرفیت ترین 
افراد در عرصه دانش و فرهیختگی 
و عمل و خدمت رسانی هستند. 
وی دوران دفاع مقدس و نیز ایام 
همه گیری کرونا را از مهم ترین 
بروز  جلوه های  بزرگ ترین  و 
ظرفیت های بلند و بالای پرستاران 
افراد  داشت:  اظهار  و  برشمرد 
باظرفیت اولین داوطلبان مواجهه 
هستند.  خطرات  و  سختی ها  با 
همان گونه که شهید عزیزمان سردار 
قاسم سلیمانی مرد میدان خطر 
بود، پرستاران نیز علاوه بر حضور 
در جبهه های نبرد حق علیه باطل، 
در روزهایی که هراس از کرونا در 
جامعه فراگیر شده بود و بعضا حتی 
اعضای خانواده یک بیمار کرونایی 
داشته  ترس  او  از  پرستاری  از 

باشند، روزهای متمادی با احساس 
مسئولیت برای مراقبت از بیماران 
کرونایی در بیمارستان ها می ماندند. 
رئیس جمهور تصریح کرد: همین 
احساس  و  صبوری  ظرفیت، 
مسئولیت پرستاران باعث شده که 
جامعه پرستاری مورد اطمینان و 
وثوق بیماران، عموم مردم و پزشکان 
و کادر درمان باشند و مردم وقتی 
بیمار خود را به بیمارستان سپردند 
دیگر از بابت مراقبت از او نگرانی 
... رئیسی در  نداشته باشند. آیت ا
منفعت طلبانه،  خدمت  ادامه 
خدمت نوع دوستانه و خدمت در 
پرتو خداخواهی را سه دسته خدمت 
برشمرد و خاطرنشان کرد: خدمات 
پرستاران عزیز ما از نوع سوم خدمت 
است. پرستاران بزرگوار ما از روی 
مهر و محبت به همنوعان خود و 
البته برای کسب رضایت الهی و در 
پرتو خداخواهی به بیماران رسیدگی 
می کنند که این بسیار ارزشمند 

است و قله و زیباترین جلوه آن را در 
دوران مقابله با کرونا شاهد بودیم. 
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید 
این شان و جایگاه صبورانه و خالصانه 
پرستاری حفظ و تقویت شود، گفت: 
دولتمردان هم نسبت به حفظ و 
ارتقای این جایگاه وظایفی دارند. 
همان گونه که پرستاران همه تلاش 
خود را به کار می گیرند تا یک بیمار 
غیر از سختی و درد بیماری، مشکل 
دیگری نداشته باشد، دولت نیز خود 
را موظف می داند که به مشکلات و 
مطالبات جامعه پرستاری رسیدگی 
کند. دکتر رئیسی افزود: پرستاران 
با مهربانی و خدمات خالصانه خود 
به بیماران، پیش از درمان، روحیه 
آنان را ترمیم کرده و ارتقا می دهند تا 
بتوانند بر بیماری خود غلبه کنند و 
دولت نیز خود را موظف می داند که 
اجازه ندهد پرستاران غیر از دغدغه 
کاری، دغدغه و مشکل دیگری 
داشته باشند. رئیس جمهور با اشاره 

به اینکه دولت در این راستا از ایفای 
نقش سازمان نظام پرستاری در 
شناسایی و بیان مشکلات و مطالبات 
پرستاران استقبال و حمایت می کند، 
اظهار داشت: دولت سازمان نظام 
پرستاری را برای عرصه سلامت و 
نیز برای دولت یک نعمت می داند و 
باید از نقش آفرینی این مجموعه در 
شناسایی و پیگیری مسائل جامعه 
 .. . پرستاری قدردانی شود. آیت ا
رئیسی با اشاره به تاکیدات چندین 
باره رهبر معظم انقلاب اسلامی برای 
اجرای طرح تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری در دولت قبل و این دولت 
و نیز وعده سال گذشته خود در 
این رابطه تصریح کرد: اگر امسال 
اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری آغاز نشده بود بنده آمادگی 
حضور در جمع شما را نداشتم، اما 
به لطف خدا و با همت مسئولان 
اجرای این قانون آغاز و در آینده 
تکمیل شده و ارتقا خواهد یافت. 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: قصد 
ندارم مشکلات دولت را در جمع 
شما بیان کنم، بلکه برای شنیدن 
مشکلات و درخواست های شما به 
اینجا آمده ام، اما در نظر داشته باشید 
که دولت متولی ساماندهی معیشت 
همه اقشار جامعه است و همان گونه 
خدمات  تعرفه گذاری  نظام  که 
پرستاری باید به طور کامل اجرا شود، 
اجرای قانون رتبه بندی معلمان، 
یکسان سازی حقوق بازنشستگان و 
دیگر اقشار نیز بر عهده دولت است. 

یــادداشـــت
طیف گسترده مناسبات ایران با عراق 

عراقی ها پس از مدت ها چالش داخلی و اختلافاتی که بین 
نیروهای داخلی در مجلس این کشور بود بالاخره به اجماعی 
رسیدند و آقای سودانی را به عنوان نخست وزیر انتخاب کردند 
و امروز آقای شیاع السودانی که در ائتلاف مهم شیعه است و 
سایر طایفه های عراق هم وی را مورد تایید قرار داده اند از یک 
کابینه خوب و قوی برخوردار است و تقریبا همه احزاب از وی 
حمایت می کنند. در چنین شرایطی بود که سفر اخیر نخست وزیر 
عراق به کشورمان رقم خورد و آقای سودانی در یکی از سفرهای 
نخستین خود پس از حضور در برخی کشورهای عرب منطقه 
مثل عربستان به ایران سفر کرد تا نشان دهد ایران و عراق علاوه 
بر اینکه اشتراکات تاریخی و مذهبی با یکدیگر دارند یک همپیمان 
استراتژیک هم در این شرایط هستند و مشکلات آنها می تواند به 
راحتی با گفت وگو حل شود. کما اینکه وقتی بحث ناامنی که در 
کردستان عراق به وجود آمد و امنیت ایران را مورد تهدید قرار داد 
با مذاکراتی که قبل و بعد از سفر انجام شد این موضوع به راحتی 
حل شد و اکنون ارتش عراق بر مرزهای کردستان عراق حضور 
دارد و انشاءا... با جدیتی که پیگیری می شود دیگر شاهد اقدامات 
اخیر در اقلیم کردستان نخواهیم بود. جمهوری اسلامی ایران 
پس از سرنگونی صدام با دولت مرکزی عراق رابطه بسیار خوب و 
همه جانبه ای را در سطوح مختلف آغاز کرده که دولت آقای سودانی 
باعث تحکیم پایه های این روابط می شود. در حال حاضر ایران در 
زمینه های مختلف سیاسی، امنیتی اقتصادی، سرمایه گذاری و 
تجاری با عراق ارتباط دارد و به طور مرتب این سطح از ارتباطات را 
افزایش می دهد و این امید می رود که دولت آقای سودانی به رشد 
نسبتا خوب، جامع و کاملی برسد. گرچه ایران همیشه حامی عراق 
یکپارچه و متحد بوده است. باید این مساله را نیز در نظر داشت 
که عراق از طوایف مختلفی تشکیل شده و در طول تاریخ همیشه 
بحث بر سر این مساله بوده که کدام طایفه به عنوان اقلیت حکومت 
خودگردان داشته باشد. اما ایران از وحدت، یکپارچگی و اتحاد 
مردم عراق حمایت کرده است. اقلیم کردستان نیز به دلیل شرایط 
خاصی که داشته همیشه خواسته که از تبعیت از دولت مرکزی 
دوری کند و همین مساله اقلیم و دولت عراق را بارها دچار مشکل 
کرده است. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران هیچگاه 
برنمی تابد که امنیت ملی خود را خدشه دار ببیند. ایران همواره 
در برابر برقراری امنیت و ثبات در کشور های همسایه و خودش 
جدیت داشته و هرگز تحمل نمی کند که اقلیم کردستان محل 
رفت و آمد دشمنان و تروریست  هایی باشد که مورد حمایت رژیم 
صهیونیستی و سایر دولت ها باشند. دولت آقای سودانی نسبت به 
این موضوع متفاهم است و می داند که برای اینکه بتواند عراقی 
مستقل و قوی داشته باشد و بتواند با ایران رابطه ای برادرانه داشته 
باشد باید نسبت به موضوع ناامنی در کردستان عراق واکنش فعال 
نشان دهد که داده است. این موضع گیری از سوی دولت مرکزی 
عراق باعث می شود که ثبات و امنیت بیش از گذشته در منطقه 
خصوصا بین ایران و عراق تحکیم بیشتری پیدا کند و این خواست 
مشترک دولت فعلی عراق و جمهوری اسلامی ایران است. البته 
هر چند که گفته می شد یکی از دلایل سفر نخست وزیر عراق به 
تهران به علت بحث پیگیری مذاکرات بغداد در جهت میانجیگری 
میان ایران و عربستان است اما بعید است که آقای سودانی به این 
خاطر به ایران آمده باشد چرا که کارهای بسیار بزرگ تر و مهم تری 
در دستور کار این سفر بوده است. گرچه جمهوری اسلامی همواره 
آماده بوده که با کشورهای منطقه بهترین ارتباطات را داشته باشد. 
اما این برخی از کشورها هستند که متأسفانه نمی توانند از خود 
استقلال نشان دهند و تابع سیاست های مداخله جویانه آمریکا در 
منطقه هستند. لذا تا این موضوع حل نشود و کشورهای منطقه 
همچون عربستان نتوانند خودشان مستقل تصمیم بگیرند این 
رابطه همیشه دستخوش تغییر و تحول خواهد بود.  در گذشته 
نیز روابط تهران و ریاض دچار منحنی های مختلفی بوده که یک 
طرف ثابت آن ایران بوده و طرف دیگر یعنی عربستان دستخوش 
تحولاتی بوده که براساس خواست قدرت های خارجی بوده است. 
همین که جمهوری اسلامی به 5 دور مذاکره با سعودی ها در بغداد 
رضایت داد نشان می دهد که حسن نیت و جدیت دارد که منطقه 

به دست خود کشورهای منطقه اداره شود. 

  احمد دستمالچیان
تحلیلگر مسائل بین الملل

رئیس جمهور: 

دولت موظف به حل  مشکلات 
جامعه پرستاری است

سفر رئیس جمهور به کردستان
معاون اجرایی دولت سیزدهم خبر داد 
که ابراهیم رئیسی امروز برای افتتاح طرح 
آبرسانی به سنندج و دیدار با علما، نخبگان و 
مردم به استان کردستان خواهد رفت. محسن 
منصوری گفت: امروز با حضور رئیس جمهور 
طرح آبرسانی به سنندج که از مشکلات 
جدی مردم آن شهر بود، افتتاح می شود. وی 
همچنین گفت: جلسه ای هم با حضور علما 
و نخبگان استان کردستان با حضور آیت ا... 

رئیسی برگزار خواهد شد. 
 

خسارت دیدگان خبر بدهند 
حقیقت یاب  کمیته  گفت:  کشور  وزیر 
مشخص می کند چه کسانی دچار خسارت 
شدند و برای جبران خسارت چه کار هایی 
باید انجام بگیرد. احمد وحیدی افزود: عمده 
خسارت و بلکه تمام آن توسط اغتشاشگران به 
وجود آمده است، اما با این وجود فراجا اعلام 
کرده اگر کسی دچار خسارت شده اعلام کند. 
وی افزود: در دستور کار ما هم است که هر 
کس دچار خسارتی شده و شکایتی دارد، اعلام 
کند. وحیدی گفت: اکنون وضعیت شهر ها آرام 
است و مشکلی وجود ندارد، جریان های معاند 
و تروریست و تجزیه طلب تلاش دارند که 

شرایط مناطق مرزی را به هم بزنند. 
 

 روحانیت از فرصت های خود
 به درستی استفاده کند

رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم بر استفاده روحانیت از فرصت های 
خود تاکید کرد و گفت: امروز به روحانیونی 
نیاز داریم که از لحاظ علمی به درجات خوبی 
دست یافته باشند. آیت ا... سید هاشم حسینی 
بوشهری با اشاره به برخی مشکلات و توطئه ها 
و تفرقه افکنی های دشمنان افزود: اکنون نیز 
روحانیت باید مانند گذشته در مقابل تمامی 
مشکلات، ناملایمات، سختی ها و توطئه ها 
و تفرقه افکنی های دشمنان بایستد. وی در 
بخش دیگری از صحبت های خود به تفسیر 
آیه ۲۳ سوره مبارکه شورا پرداخت و گفت: 
خداوند در این آیه شریفه، پیامبر خود را 
علی رغم تمامی زحمت ها و دشواری هایی 
که در طول ۲۳ سال دعوت پیوسته به اسلام، 
متحمل شدند، اینگونه امر می کند که در مقابل 
این همه تلاش و زحمتی که در هدایت این 
مردم متحمل شدی، هیچ پاداشی از آنها طلب 
نکن و تنها مودّت اهل بیت)ع( را از آنان بخواه. 
  

 گل های زیادی 
به آمریکا زده ایم

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
شهر قزوین گفت: ما در زمین واقعی بازی، 
گل های زیادی به آمریکا زده ایم که یکی از 
آن ها حرکت بزرگ و باشکوه اربعین است. 
.. عبدالکریم عابدینی افزود: دست  . آیت ا
راهداران جهادی خدمت رسان به زائران 
اربعین را می بوسیم و قدردان این عزیزان 
هستیم که کوشش های فراوانی کرده و 
سختی های فراوانی را متحمل شده اند. آیت ا... 
عابدینی گفت: تمدن آمریکایی، فحاشی و 
انسان ها را آتش زدن بوده که در اصل توحش 
است و امیدواریم حرکت شکل گرفته در 

اربعین این توحش را از میان بردارد. 
 

 تقویت زیرساخت های
 برگزاری انتخابات

ارتقای  کشور  وزیر  سیاسی  معاون 
مشارکت سیاسی در انتخابات را مهم ترین 
رویکرد دولت دانست و گفت از هم اکنون 
باید زیرساخت های لازم را برای برگزاری 
با شکوه دو انتخابات سال آتی، فراهم کرد. 
محمدرضا غلامرضا با بیان اینکه ارتقای 
مشارکت سیاسی در انتخابات، مهم ترین 
رویکرد مجموعه دولت است، ادامه داد: 
توطئه های شوم دشمنان با همدلی و حضور 
مردم در بزنگاه های حساس سیاسی خنثی 
می شود. غلامرضا، بر تقویت سرمایه اجتماعی 
تاکید کرد و گفت: برای ارتقای همدلی باید به 
مسائل و مشکلات داخلی کشور توجه جدی 

داشته باشیم. 
 

 دستور بررسی حمله سایبری
 به خبرگزاری فارس

در پی حمله سایبری به خبرگزاری فارس و 
انتشار بخش قابل توجهی از اطلاعات شخصی 
خبرنگاران و کارکنان این مجموعه، علی 
القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران به 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران ماموریت داد 
تا با تشکیل کارگروهی تخصصی متشکل از 
کارشناسان فنی و ضابطان ذی ربط نسبت به 
بررسی ابعاد این موضوع اقدام کند. رئیس کل 
دادگستری استان تهران همچنین تاکید کرد 
که در صورت احراز هر گونه قصور یا تقصیر از 
سوی اشخاص نیز اقدامات قانونی لازم صورت 
گیرد. القاصی همچنین از دادسرای عمومی 
و انقلاب تهران خواست تا با بهره گیری از 
ظرفیت ضابطین تخصصی و به طور ویژه 
پلیس فتا، از هر گونه سوءاستفاده احتمالی از 
اطلاعات خبرنگاران و کارکنان این مجموعه 

پیشگیری به عمل  آید.

 در اوج تجمعات
  تنها ۵۰ هزار نفر
 به خیابان آمدند

قرارگاه  فرمانده  جانشین 
.. سپاه با اشاره به اینکه در  . ثارا
اوج تجمعات تنها 5۰ هزار نفر به 
خیابان آمدند، گفت: مردم نشان 
دادند اگرچه از برخی کاستی ها 
ناراضی هستند، اما گوششان بدهکار 
حرف های دشمن نخواهد بود؛ هر 
چه دشمن بزرگ تر و گردن کلفت تر 
باشد، موقعی که ما بر آن ها پیروز 
می شویم مقتدرتریم. سردار حسین 
اینکه دشمن  بر  با تأکید  نجات 
برای تحت فشار قرار دادن ایران 
دنبال بهانه است، ابراز داشت: در 
آمریکا سالانه هزاران نفر بی گناه 
به دست پلیس کشته می شوند. در 
مدت اعتراضات از برادران بسیجی 
ما تعدادی شهید شدند و تعداد 
زیادی هم زخمی دادیم، اما هیچ 
جا پلیس و بسیج، اجازه برخورد 
با اسلحه نداشتند. مشکل دشمن 
این ها نیست، مشکل خود جمهوری 

اسلامی است. 

ویــــــژه
محکومیت اعضای شبکه اراذل و اوباش 

مرتبط با رژیم صهیونیستی به اعدام
آرمان ملی: خردادماه سالجاری بود که روابط عمومی 
کل سپاه، از دستگیری شبکه ای از اراذل و اوباش مرتبط با 
سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی خبر داد. این شبکه با 
هدایت سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، اقدام به سرقت 
و تخریب اموال شخصی و عمومی، آدم ربایی و اخذ اعترافات 
ساختگی از طریق شبکه اراذل و اوباش می کرد که در نهایت 
اعضای آن با همکاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و وزارت 
اطلاعات دستگیر شدند. اعضای این باند، با هدایت افسران 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی با تهیه سلاح جنگی اقدام به آدم 
ربایی کرده و دستمزد خود را به صورت ارز دیجیتال دریافت 
کرده بودند. براساس مفاد موجود در پرونده، متهمان از اراذل و 
اوباش سابقه دار بودند و اعضای اصلی این باند از اینکه سفارش 
اقدامات خود را از افرادی در خارج از کشور دریافت می کردند 
و در قبال اخذ پول اقدام به بر هم زدن امنیت کشور کرده اند، 
آگاه بوده اند. همچین متهمان از نوع اقدامات ضد امنیتی و اخذ 
دستورالعمل های حفاظتی پیرامون تردد، ارتباطات و رعایت 
ملاحظات امنیتی از افرادی در خارج کشور، آگاهی کامل 
داشتند. پس از دستگیری متهمان و طی روال قانونی پرونده و 
صدور احکام اولیه متهمان، پرونده جهت فرجام خواهی به دیوان 
عالی کشور ارجاع شد و در شعبه نهم دیوان عالی کشور بررسی 
و در نهایت رأی نهایی برای ۷ نفر از متهمان صادر شد. براساس 
رأی نهایی صادره از سوی دیوان عالی کشور، متهمان ردیف اول 
تا چهارم پرونده، به نام های حسین اردوخانزاده، شاهین ایمانی 
محمودآباد، میلاد اشرفی آتباتان و منوچهر شهبندی بجندی به 
جرم همکاری اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی و آدم ربایی به اعدام 
محکوم شدند. سه متهم دیگر، براساس جرایمی از جمله ارتکاب 
جرم علیه امنیت کشور، معاونت در آدم ربایی و نگهداری سلاح 

به پنج تا ۱۰ سال حبس محکوم شدند. 

آرمان ملی:  صدای مردم باید شنیده شود، 
باید آرامش درکشور ایجاد شود تا اصلاحاتی آغاز 
شود، آماده شنیدن صدای معترضان هستیم. سه 
جمله فوق به ترتیب از سوی ابراهیم رئیسی، 
محمد باقر قالیباف و محسنی اژه ای سران سه 
قوه جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با حوادث 
اخیر و لزوم شنیدن صدای معترضان اعلام شده 
است. توجه سران قوا به شنیدن صدای معترضان 
و حتی رایزنی با آنها اقدام مناسبی بود که نشان 
داد مسئولین کشور حاضر به شنیدن صدای 
معترضان هستند. علی شمخانی، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی، احمد وحیدی وزیرکشور در 
بین مسئولین پیشقراول شده اند و بیشترین 
جلسات را این دو شخصیت و با نمایندگان جامعه 
مدنی یعنی فعالین سیاسی، حزبی و مطبوعاتی 
برگزارکردند. البته دیدار رئیس قوه قضائیه با 
اصلاح طلبان و نمایندگان احزاب نیز دیداری 
جدی بوده که نباید نادیده انگاشته شود. رئیس 
قوه قضائیه تلاش  هایی برای جایگزین کردن 
گفت وگو با معترضان را رسما کلید زده و دعوت 
از اصلاح طلبان استخوان دار به جلسه با ریاست 
قوه قضائیه نشان می دهد که احزاب هرچند فعال 
نیستند و حتی با محدودیت هایی روبه رو شده اند 
اما گفت وگو با سران اصلاح طلب و فعالین حزبی 
و تشکیلاتی به عنوان نماینده طبقه معترض ولو 

خاموش مورد پذیرش قرارگرفته است. 

  میزگفت وگوی وزارت کشور میزبان 
خانه احزاب

روز گذشته منوچهر متکی، رئیس خانه 
احزاب درگفت وگو با ایلنا اعلام کرد: آقای 
رئیس جمهور در اوایل تحولات اخیر، درباره بیان 
مطالبات موضوعاتی را مطرح کردند که ما باید 
شنیدن صدای معترضان را تسهیل کنیم. وزارت 
کشور برنامه ای تحت عنوان گفت وگو تدارک 
دیده که در حال بررسی است. مسئولین گفتند 
ما برای اجرای برنامه گفت وگو به کمک خانه 
احزاب نیاز داریم. ما هم اعلام آمادگی کردیم و 
قرار شد از هر فراکسیونی در خانه احزاب دو نفر 
انتخاب شوند. در وزارت کشور، در جلساتی که 
برای بررسی موضوعاتی از این دست تشکیل 
می شود، این ۶ نفر از سوی ۳ گرایش سیاسی 
خانه احزاب شرکت می کنند. وی در مورد 
ضرورت گفت وگوی ملی گفت: احزاب می توانند 
میدان داری  این بحث را به عهده بگیرند.  به نظر 
می رسد همین که خانه احزاب با حضور اعضای 
متکثر سیاسی قرار است با جدیت بیشتری وارد 
فضای گفت وگو شود، نشانه آن است که حداقل 
گام های جدی برای بهبود شرایط کشور برداشته 

شده است. 
  لزوم جدی تر شدن نقش قالیباف و 

رئیسی
 در میان سران قوا محسنی اژه ای توانسته خود 

را به عنوان فردی که حاضر است صدای بخشی 
از معترض جامعه را بشنود؛ جا بیاندازد. البته 
باید دید این جلسات از سوی اژه ای ادامه دارد 
است و وی با بخش های دیگری از جامعه مدنی 
گفت وگو خواهد کرد یا نه. اما سوال مهم این است 
که چرا با وجود اینکه رئیس جمهور آغازگر بوده 
و بارها اعلام کرده صدای معترضین را می شنوند 
با احزاب و نمایندگان جامعه مدنی به صورت 
رسمی گفت وگو نمی کند و وحیدی و شمخانی 
را به جلساتی که به این منظور برگزار می شود 
دستگاه  سکان  رئیس جمهور  می فرستند؟ 
اجرایی را در دست دارد و بسیاری از منتقدین 
معتقدند وی وعده هایی داده که اجرا نشده است. 
اقداماتی کرده همانند حذف ارز مرجع که هر 
چند ضد رانت بوده اما مقبول نیفتاده است و 
باعث افزایش تورم شده. از این جهت ابراهیم 
رئیسی باید پای سخن فعالین سیاسی، اجتماعی 
وحتی نمایندگان جامعه فرهنگی و هنری رفته و 
عملکرد خود را محک بزند. اگر کوتاهی از سوی 
دولت بوده بپذیرد و وعده دهد که شرایط در 
آینده به دلایل مختلف بهبود خواهد یافت؛ برای 
مثال دولت فلان سیاست اقتصادی را در نظر 
دارد و قول می دهد تورم کاهش یابد. البته در این 
ارتباط نقدی به قالیباف نیز وارد است. او صراحتا 
وعده داده که اصلاحاتی مد نظر است و البته باید 

شرایط آرام شود.  

سران قوا در گفت و گو با مخالف چه عملکردی داشتند

ازشعاررئیسیوقالیبافتاعملاژهای

آرمان ملی: رئیس مجلس در آستانه روز 
مجلس اظهار داشت:  مجلس یازدهم اولویت 
خود را در درجه اول به اقتصاد و در درجه دوم 
به مسائل زمین مانده در حوزه فرهنگ و مسائل 
اجتماعی داد. بر همین اساس، مجلس یازدهم 
به منظور رفع تحریم، قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها را تصویب کرد و برای خنثی سازی 
تحریم، برنامه اصلی خود را تصویب بسته »تحول 
در قوانین اقتصادی« کشور قرار داد که تاکنون 
بخش مهمی از این قوانین را تصویب کرده و 
بقیه در مسیر تصویب قرار دارد تا ریل گذاری 
لازم برای چرخیدنِ چرخِ اقتصاد انجام گیرد و 
نیازهای قانونیِ دستگاه های اجرایی برای حل 
مسائل اقتصادی مردم برطرف شود. محمد 
باقر قالیباف گفت: در حوزه مسکن، اصلاح 
قانون مالیات های مستقیم که برای ساماندهی 
خانه های خالی است زمینه را برای ورود بیش 
از ۲میلیون مسکن موجود به بازار مسکن فراهم 
کرده است و قانون جهش تولید مسکن نیازهای 
قانونی وعده دولت برای ساخت سالانه یک 
میلیون مسکن را برطرف کرده است. برای 
اصلاح ساختار نظام بانکی به عنوان یکی از ارکان 
اصلی تحول در قوانین اقتصادی کشور، پس از 

5۰ سال، قانون ساختار بانک مرکزی تصویب 
شد که در انتظار تایید شورای نگهبان است. 
این قانون با تصویب طرح بانکداری جمهوری 
اسلامی تکمیل می شود که اکنون مراحل نهایی 
خود را در کمیسیون اقتصادی طی می کند. 
وی افزود: اصلاح نظام مالیاتی به نفع کسب 
و کارهای کوچک، پایه مهم دیگرِ تحول در 
قوانین اقتصادی کشور است. طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه به عنوان یکی از آرزوهای قدیمی 
برای مبارزه با سوداگری در بازار سکه و ارز در 
شرف بررسی در صحن است. همچنین اصلاح 
قانون مالیات بر ارزش افزوده علاوه بر شفافیت 
در محاسبات و جلوگیری از فرارهای مالیاتی 
دانه درشت ها. قالیباف ادامه داد: حمایت از 
تولید داخل، در این درآمدِ مهمِ مالیاتی را مورد 
توجه قرار داده است و در ادامه تلاش خواهیم 
کرد بزودی معافیت مالیاتی کسب و کارهای 
کوچک را در شرایط سخت این روزها تصویب 
کنیم. همچنین در اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم که با افزایش پایه های مالیاتی امکان 
معافیت کسب و کارهای کوچک و مردم عادی را 
فراهم می کند، جزو طرح های در دست اقدام در 
مجلس یازدهم است. برای رونق و عمق بخشی 

به بورس و بازار سرمایه قانون افزایش سرمایه 
شرکت های پذیرفته شده در بورس یا فرابورس 
از طریق صرف سهام با سلب حق تقدم تصویب 
شد که اگر توسط دستگاه های اجرایی مورد 
توجه قرار گیرد، حتما می تواند نقش موثری در 
رونق و عمق بخشی به بازار سرمایه را بازی کند. 
رئیس قوه مقننه عنوان کرد:  بهبود فضای کسب 
و کار از مهم ترین نیازهای اشتغالزایی است 
که قانون تسهیل در صدور مجوزهای کسب و 
کار به عنوان یکی از محورهای مهمِ تحول در 
قوانین اقتصادی کشور، انقلابی در پایان دادن به 
امضاهای طلایی و کاغذبازیِ اداری صدور مجوز 
محسوب می شود. همان طور که رهبر انقلاب 
نیز تاکید داشتند یکی از مهم ترین راهبردهای 
تحول در اقتصاد توجه ویژه به تولیدهای دانش 
بنیان است مجلس یازدهم افتخار دارد که از ابتدا 
به این مهم توجه کرد و بعد از کارشناسی های 
زیاد، قانون جهش تولیدِ دانش بنیان را تصویب 
و نیازهای قانونیِ حمایت از نخبگان و تولیدهای 
دانش بنیان را برطرف کرد و در کنار آن با در 
نظر گرفتن بودجه ۱۱هزار میلیاردی در قانون 
بودجه امکان اجرایی کردن این قانون را نیز 

فراهم کرد. 

رئیس مجلس: 

اولویتاولمجلسیازدهماقتصاداست

دلیل توفیق شهید 
مدرس در انجام 
وظایف نمایندگی

دبیر شورای نگهبان با اشاره به 
سالروز شهادت آیت ا... سید حسن 
مدرس و روز مجلس شورای اسلامی 
گفت: یاد این شهید والامقام را 
گرامی می داریم و روز مجلس را 
نیز به نمایندگان محترم مجلس 
شورای اسلامی تبریک می گوییم. 
مهم ترین دلیل توفیق شهید مدرس 
در انجام وظایف نمایندگی را در میان 
سخنان او می توان یافت؛ آنجا که 
می گوید: خداوند دو چیز را به من 
نداده است؛ یکی ترس و دیگری 
طمع که وقتی این دو چیز را نداشته 
باشی حرف های خود را می توانی 
صریح بیان کنید و حرص و طمع 
باعث ذلت انسان می شود. آیت ا... 
جنتی تاکید کرد: این نکته که امروز 
از شخصیتی مانند شهید مدرس با 
احترام یاد می شود اما آن دسته از 
نمایندگان همدوره او که به وظایف 
خود در برابر مردم عمل نکردند، 
فراموش شده اند، نشان می دهد که 
مردم بصیر ایران قدر خادمان واقعی 

خویش را می دانند.

باید شرایط اقتصادی 
مردم سر و سامان 

پیدا کند 

یک مرجع تقلید گفت: ستون این 
انقلاب همین مردم هستند که در 
هشت سال دفاع مقدس و سختی ها 
انقلاب  و  نظام  پشتیبان  همواره 
بوده اند متأسفانه مردم در شرایط 
کنونی با گرانی و سختی معیشت 
روبه رو هستند، امروز آنچه مهم است 
مردم هستند و باید مسئولان امر 
به این موضوع توجه ویژه ای داشته 
باشند. باید شرایط اقتصادی مردم 
سر و سامان پیدا کند. آیت ا... نوری 
همدانی با اشاره به نقشه های دشمنان 
حقوق بشر را ابزاری پوسیده دانست و 
یادآور شد: همین آلمان در زمان دفاع 
مقدس با تجهیز صدام به بمب های 
شیمیایی سبب قتل عام بسیاری از 
زنان و کودکان بی دفاع شد که هنوز 
آسیب دیدگان و مجروحان آن واقعه 
در رنج و سختی به سر می برند اما 
همین ها امروز ما را ناقض حقوق بشر 
معرفی می کنند در حالی که خودشان 

دشمن بشریت هستند. 


